

Reparatie trotuarelor de acces spre Primaria comunei Berezlogi, r. Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 532 921,41 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	129,000	237,55 135,95	30 643,61 17 537,81
2	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3	1,290	2 332,09 0,00	3 008,40 0,00
3	TsI51A1	Transportarea asfaltului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	181,000	9,28 0,00	1 679,60 0,00
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,350	2 146,33 0,00	2 897,55 0,00
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	216,000	9,28 0,00	2 004,40 0,00
6	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t/ in debleu	100 m3	2,640	618,87 373,87	1 633,81 987,01

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t/sub pavaj	100 m3	1,290	618,87 373,87	798,34 482,29
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	138,000	160,39 50,13	22 133,67 6 918,26
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	722,000	87,28 25,49	63 017,82 18 404,50
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20/40mm gr.100mm	m3	64,000	577,73 84,12	36 974,74 5 383,70
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / placi gr.6cm	m2	645,000	335,52 88,71	216 412,27 57 217,10
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului la rigola de scurgere a apelor pluviale	m2	12,000	265,85 144,45	3 190,19 1 733,39
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/ Plasa VR 150*150*4mm pas 150*150	kg	80,000	36,44 3,82	2 915,09 305,89
14	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) la rigola de scurgere a apelor pluviale Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	4,500	1 751,32 390,86	7 880,95 1 758,88
		Total 1. Inclusiv salariu				395 190,44 110 728,83

		Total	lei	395 190,44
--	--	-------	-----	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea medicala si sociala	24,00 %			26 574,92
		Transportarea materialelor	2,00 %			5 131,86
		Total	100,00 +			426 897,22
		Cheltuieli de regie	3,00 %			12 806,92
		Total	100,00 +			439 704,14
		Beneficiu de deviz	1,00 %			4 397,04
		Total	100,00 +			444 101,18
		TVA	20,00 %			88 820,23
						532 921,41
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				110 728,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie trotuarelor de acces
spre Primaria comunei
Berezlogi, r. Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 532 921,41 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,775	84,97	1 510,34
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,200	84,97	271,90
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,400	84,97	1 478,48
4.	7129020012800	Pavator	h-om	843,678	84,97	71 687,32
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	187,992	84,97	15 973,68
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,325	84,97	537,44
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,382	84,97	1 731,86
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	206,400	84,97	17 537,81
		Total manopera				110 728,83

Materiale:

1.	141112220175211	Piatra sparta 20/40	m3	73,600	380,00	27 968,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,091	380,00	1 174,58
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,270	365,00	1 193,55
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,454	365,00	1 260,71
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,225	365,00	1 177,12
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	55,276	365,00	20 175,74
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,024	4 200,00	100,80
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,240	4 200,00	1 008,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,024	4 200,00	100,80
10.	2010237318750	Distantieri	buc	24,000	2,50	60,00
11.	2320187315789	Decofrol	kg	1,440	45,00	64,80
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 139,400	2,30	2 620,62
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 032,000	2,30	2 373,60
14.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 290,780	2,30	2 968,79
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 145,850	2,30	23 335,46
16.	266111280065511	Pavaje gr.6cm	m2	654,675	170,00	111 294,75
17.	26661228002851	Bordura 100*30*15	m	138,690	100,00	13 869,00
18.	26661228003251	Bordura 100*20*8	m	725,610	58,00	42 085,38
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,400	15,00	6,00
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,800	18,00	32,40
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,800	18,00	14,40
22.	28731220041001	Plase sudate VR 150*150*4 pas 150*150	kg	80,800	31,00	2 504,80
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,000	50,00	150,00

24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,900	65,00	838,50
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,312	20,10	86,67
26.	4100126202818	Apa	m3	6,400	20,10	128,64
Total materiale de construcții						256 593,11

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	99,975	70,00	6 998,25
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	26,880	70,00	1 881,60
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,440	120,00	1 612,80
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,173	500,00	586,50
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,464	450,00	1 108,80
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,439	450,00	2 897,55
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,081	450,00	36,45
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,800	30,00	54,00
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	99,975	50,00	4 998,75
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,257	150,00	38,55
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	19,257	50,00	962,85
12.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7,521	400,00	3 008,40
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,210	400,00	3 684,00
Total utilaje de construcții						27 868,50

Total	lei	395 190,44
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	26 574,92
Transportarea materialelor	2,00 %	5 131,86
Total	100,00 +	426 897,22
Cheltuieli de regie	3,00 %	12 806,92
Total	100,00 +	439 704,14
Beneficiu de deviz	1,00 %	4 397,04
Total	100,00 +	444 101,18
TVA	20,00 %	88 820,23

Total deviz:

**532 921,4
1**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie trotuarelor de acces spre Primaria comunei Berezlogi, r. Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			237,55 135,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,60
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	50,00	38,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	70,00	54,25
2	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3			2 332,09 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,830	400,00	2 332,09
3	TsI51A1	Transportarea asfaltului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	400,00	9,28
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,33 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	450,00	2 146,33
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	400,00	9,28
6	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t/ in debleu	100 m3			618,87 373,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	84,97	373,87
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	50,00	245,00
7	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t/sub pavaj	100 m3			618,87 373,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	84,97	373,87
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	50,00	245,00
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			160,39 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	84,97	37,39
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	365,00	2,92

1	2	3	4	5	6	7
	26661228002851	Bordura 100*30*15	m	1,005	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	20,10	0,12
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			87,28 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	365,00	1,09
	26661228003251	Bordura 100*20*8	m	1,005	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	20,10	0,06
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20/40mm gr.100mm	m3			577,73 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	141112220175211	Piatra sparta 20/40	m3	1,150	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,10	2,01
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	70,00	29,40
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / placi gr.6cm	m2			335,52 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	266111280065511	Pavaje gr.6cm	m2	1,015	170,00	172,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,730	2,30	36,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	365,00	1,82
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	365,00	31,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului la rigola de scurgere a apelor pluviale	m2			265,85 144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,450	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,150	18,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,250	50,00	12,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	45,00	5,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 200,00	8,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020	4 200,00	84,00
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp/ Plasa VR 150*150*4mm pas 150*150	kg			36,44 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,42
	28731220041001	Plase sudate VR 150*150*4 pas 150*150	kg	1,010	31,00	31,31
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
14	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) la rigola de scurgere a apelor pluviale Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 751,32 390,86
	7123010010200	Betonist	h-om	3,950	84,97	335,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	84,97	55,23
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,000	2,30	659,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,760	365,00	280,16
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,680	380,00	261,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	20,10	5,89
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	150,00	8,57
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	450,00	8,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	30,00	12,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.